
UCHWAŁA NR XXVII/253/2016
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 15 grudnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwości odbierania odpadów 
komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) oraz art. 6r ust. 3 – 3d ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U.
z 2016 r. poz. 250, poz. 1250) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Pruszczu Gdańskim Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXII/210/2016 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w 
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w 
szczególności częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu 
świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odebrane zostaną 
nieodpłatnie odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe w ilości nie większej niż 0,5 tony rocznie na 
gospodarstwo domowe, przy czym styropian w ilości nie większej niż 6 m3 rocznie.”;

2) w § 3:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) odbierane z:

a) zabudowy jednorodzinnej odpady suche i niesegregowane – raz w tygodniu;

b) zabudowy jednorodzinnej odpady mokre – raz w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 30 
listopada, w pozostałym okresie raz na dwa tygodnie;

c) zabudowy wielorodzinnej odpady mokre, suche i niesegregowane – minimum dwa razy w 
tygodniu;”,

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) tworzywa sztuczne odbierane z:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18 stycznia 2017 r.

Poz. 201



a) zabudowy jednorodzinnej – dwa razy w miesiącu w okresie od 1 kwietnia do 31 
października, w pozostałym okresie raz w miesiącu;

b) zabudowy wielorodzinnej – w zależności od przepełnienia, ale nie częściej niż raz w  
tygodniu;”,

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) odpady wielkogabarytowe – minimum cztery razy w roku w ramach mobilnych zbiórek w miejscach 
i terminach podawanych do wiadomości mieszkańców za pośrednictwem plakatów, ogłoszeń w lokalnej 
prasie i na stronie internetowej Urzędu Miasta Pruszcz Gdański;”;

3) w § 5:

a) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) dla zabudowy jednorodzinnej – jednego pojemnika na odpady mokre, jednego pojemnika na odpady 
suche i co najmniej jednego worka miesięcznie na każdy rodzaj odpadów zbieranych selektywnie, o 
których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3-5, dla jednego lokalu mieszkalnego, z zastrzeżeniem ust. 3 niniejszego 
paragrafu, wyjątkowo w okresie od 1 kwietnia do 31 października na lokal mieszkalny winny przypadać 
co najmniej dwa worki na tworzywa sztuczne w miesiącu,”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W zabudowie wielorodzinnej na jeden zestaw pojemników na odpady zbierane selektywnie, o 
których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3-5 składa się jeden pojemnik lub kilka pojemników na każdą frakcję 
oddzielnie, w zależności od ilości wytwarzanych odpadów przez mieszkańców.”,

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. W ramach opłaty przedsiębiorstwo wywozowe odbierze od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
każdą ilość wytworzonych przez nich odpadów, o których mowa § 2 ust. 1 pkt 3-5 oraz maksymalnie 5 
worków o pojemności do 120 l odpadów zielonych przekraczających normę ustaloną w ust. 2 pkt 1, przy 
czym właściciele nieruchomości zapewniają we własnym zakresie odpowiednie worki na odpady 
zielone. W takim przypadku dopuszcza się selektywne zbieranie odpadów zielonych do przezroczystych 
worków umożliwiających identyfikację zebranego odpadu bez konieczności otwierania worka.”;

4) w § 6:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Odpady, przywiezione w następujących frakcjach:

1) szkło,

2) papier,

3) tworzywa sztuczne,

4) opakowania wielomateriałowe,

5) metale,

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

7) odpady wielkogabarytowe,

8) odpady niebezpieczne (np.: farby, lakiery, środki ochrony roślin, oleje, akumulatory, baterie, 
przeterminowane leki),

9) opony,

10) zużyta odzież i tekstylia,

11) popiół,

12) odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe w ilości nie większej niż 0,5 tony rocznie na 
gospodarstwo domowe, przy czym styropian w ilości nie większej niż 6 m3 rocznie,

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 201



są przyjmowane w gminnym punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
nieodpłatnie.”,

b) w ust. 5 wyraz „będą” zastępuje się wyrazem „są”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i obowiązuje od dnia 1 lipca 2017 r.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 201


		2017-01-18T14:08:39+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




